N. 773***Nicolaus Spinola ad Joannem Kunigh, vicarium generalem Varmiensem****Opaviae, 1 IV 1709**Committit ei, ut dispenset Michaelem Knot et Zophiam Ochmin super impedimento tertii consanguinitatis gradus ad matrimonium [ut N. 505].**Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 57v-58r.***N. 774*****Nicolaus Spinola ad Joannem Sꞵmplawski, vicarium generalem Plocensem****Opaviae, 3 IV 1709**Committit ei, ut Casimiro Przybyłowski det provisionem ad parochiam Skaryszewiensem dioecesis Plocensis.**Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 58r-v.*

Nicolaus etc. Dilecto Nobis in Christo Perillustri ac Adm. Rev.do D.no Joanni Sꞵmplawski, canonico, vicario in spiritualibus et officiali generali Plocensi salutem etc. Cum vacante, sicut accepimus, ecclesia parochiali Skaryszewiensi [decanatus Radzyminensis] dioecesis Plocensis, per obitum extra Romanam Curiam Perillustris ac Adm. Rev.di Venceslai Francisci Drozdowski, canonici Posnaniensis et Varsaviensis, ultimi et immediati illius ecclesiae Skaryszewiensi dum viveret possessoris, in mense iulio anni proxime praeteriti S. Sedi Apostolici reservato defuncti, indictus fuisset concursus literisque desuper publicatis Adm. Rev.dus Casimirus Przybyłowski, clericus, examini se stitisset, ac in eodem examine per examinatores absoluto se competenti scientia praeditum comprobasset, fuit ad curam animarum obeundam circa praefatam ecclesiam parochialem Skaryszewiensem habilis et idoneus, dignusque propterea declaratus et renuntiatus, qui idcirco Nobis humiliter supplicari fecit, quatenus sibi de beneficio praefato parochiali Skaryszewiensi providere dignaremur. Nos autem ipsius supplicationibus, reliqua ut fol. 51 et 52 [N. 664] mutatis mutandis, deinde concludendum sic: iuris remedia compescendo. Non obstante etc. Volumus autem, ut vigore praesentium iniungimus, quatenus Perillustris ac Adm. Rev.da Domina-

tio V.ra testimonium super habilitate et idoneitate praefati Rev.di Casimiri Przybyłowski ab examinatore, qui examini eiusdem in concursu coram Perillustri ac Adm. Rev.da Dominatione V.ra observato interfuerunt, manibus eorundem examinerum propriis subscriptum, intra tres menses proximos a die praesentationis huius provisionis coram Perillustri ac Adm. Rev.da Dominatione V.ra faciendae computandos, ad Nos omnino trans[58v]mittat sub poena nullitatis ipsius provisionis et non alias nec aliter. In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia die 3 Aprilis 1709 etc.

N. 775

Nicolaus Spinola ad Stephanum Janowicz, decanum Gedanensem

Opaviae, 4 IV 1709

Committit ei, ut absolvat a censuris et dispensat super irregularitate.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 58v-59r.

Nicolaus Spinola etc. Dilecto Nobis in Christo Illustri ac Adm. Rev.do Stephano Janowicz, prothonotario Apostolico, canonico Gutstadiensi, decano et paroco Gedanensi salutem etc. Exponi Nobis fecisti, qualiter tu ex instantia strenui Gasparis Maschur, subcenturionis et Gran Muskieteri Suae Regiae Maiestatis Poloniae, tum et famati Georgii Egkert, ratione acsi intercessionis certi succini ad summam trium millium quingentorum florenorum pruthenicae monetae in valore suo ascendentem Polongae in confinibus Samogitiae¹ coempti et praedicto famato Georgio Egkert per strenuum Gasparem Maschur ad dividendum Gedani concrediti, tum in Iudicio Consistoriali Gedanensi, tum coram commissariis episcopalibus existens processatus, cum tandem ad Tribunal Nuntiaturae Apostolicae Regni Poloniae a decretis in prima instantia latis ex parte tua provocatum fuisset et successive idem strenuus Gaspar Maschur propenso beni negotio et cognito, quod huiusmodi interceptionis succini non tu, sed nobilis Joannes Fridericus Lerchenfeld, advocatus seu scultetus Hoppenbrucensis ad Gedanum iurisdictionis abbatialis Pelplinensis cum spectabili Antonio Commen author fuisset, adeoque innocentes se fuisse vexatum et processatum animadvertisset, sponte propterea et

¹ Połaga, parochia et oppidum in dioecesi Samogitiensi.

benevole, dictus strenuus Gaspar Maschur principalis comparens Varsaviae apud acta Tribunalis Nuntiaturae Apostolicae Regni Poloniae sub die Mercurii decima mensis Martii Anno D.ni millesimo septingentesimo processus omnes et acta contra te formatos et observatos ac respective gesta et fabricata cassavit, retractavit et annullavit cum censuris etiam contra Te nulliter ad instantiam suam seu et famati Egkert obtentionibus scontis, tu similiter credens, quod per appellationem a decretis in prima instantia latis ad Tribunal Nuntiaturae Apostolicae ex parte tua omissam illiusque actualem iudicialiter prosecutionem quaecunque censurae in prima instantia latae, fuerint suspensae, quodque pars easdem procurans cognita tua innocentia, poenitensque ideo de tui vexatione, retractaverit omnes processus contra te perductos etiam cum censuris, bona idcirco fide et incredulitate, quod huiusmodi praetensae censurae uti in erroneo supposito et contra consecutam extensae suspensaeque per appellationem et causae in gradu appellationis prosecutionem non debuerint obstare, quominus divinis te immiscuisses in altari pluries pluriesque et ad hoc usque tempus ministrasti divinisque te omnimodo immiscuisti, donec tibi nonnulli obiecissent, quod tu non obtenta absolute ab huiusmodi censuris, divinis te immiscendo, irregularitatem contraxeris. Quare licet in conscientia ex praemissis credideris te esse immunem, ad omnem tamen nonnullorum opinionem tollendam et uberiores cautelam ad Nos reversum habuisti et humiliter supplicari fecisti, ut te ab huiusmodi censuris absolvere nec non super irregularitate, quam exinde incurrisset, tecum dispensare de benignitate Apostolica dignaremur. Nos supplicationibus ex parte tua Nobis humiliter factis benigne inclinati teque imprimis a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdictis aliisque ecclesiasticis etc. absolventes et absolutum fore censentes alcunis quietantiis tum partis interesse praetendentis de anno millesimo septingentesimo, tum ex parte fisci ordinarii sub die hodierna ad Acta Tribunalis Nostri emissis, te ab huiusmodi censu-[59r]ris in prima instantia latis, autoritate qua vigore legationis Nostrae fungimur Apostolica absolvimus et pro absoluto haberi volumus et mandamus tecumque super irregularitate, quam in praemissis contraxisses, eadem autoritate dispensamus omnemque irregularitatis maculam, sive notam exinde proveniente abstergimus et abolemus ita ut si nullum aliud canonicum tibi obstet impedimentum in altari ministrare et sacrificium Deo offerre, necnon quaecunque beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura, non plura tamen, quam quae iuxta Sacri Concilii Tridentini decreta permittuntur et quatenus tibi canonice illata fuerint, recipere et retinere libere et licite possis et valeas. Non obstante etc. Iniungimus tamen tibi, ut coram aliqua persona in dignitate ecclesiastica constituta seu aliquo religioso fide digno iuramentum praestes super eo, quod in contemptum clavium divinis te non immiscueris, Nobis testimonium authenticum desuper ab eo, qui huiusmodi iuramentum